

Приложение №1.  
К Порядку оказания платных услуг  
(работ) физическим и юридическим  
лицам выполняемых  
ООО «Управляющая Компания  
«ПРОГРЕСС»

**Прейскурант цен на платные услуги  
ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ПРОГРЕСС»  
на 2025 год.**

| №,<br>п/п | Наименование работ                               | Ед. изм. | Цена,<br>руб. | Цена для<br>одинок<br>прожив.<br>пенсионеров и<br>инвалидов, руб. |
|-----------|--------------------------------------------------|----------|---------------|-------------------------------------------------------------------|
| 1         | 2                                                | 3        | 4             | 5                                                                 |
|           | <b>Установка раковины</b>                        |          |               |                                                                   |
| 1         | Установка раковины                               | шт.      | 850           | 425                                                               |
| 2         | Установка раковины над стиральной<br>машиной     | шт.      | 1050          | 525                                                               |
| 3         | Установка раковины с тумбой                      | шт.      | 1500          | 750                                                               |
| 4         | Установка подвесной раковины                     | шт.      | 850           | 425                                                               |
| 5         | Установка раковины типа «Тюльпан»                | шт.      | 1100          | 550                                                               |
| 6         | Установка раковины на кронштейнах                | шт.      | 1000          | 500                                                               |
| 7         | Замена раковины в туалете                        | шт.      | 1180          | 590                                                               |
| 8         | Замена раковины в ванной                         | шт.      | 1180          | 590                                                               |
| 9         | Демонтаж раковины                                | шт.      | 350           | 175                                                               |
| 10        | Установка тумбы под раковину                     | шт.      | 1200          | 600                                                               |
|           | <b>Установка мойки</b>                           |          |               |                                                                   |
| 11        | Установка мойки                                  | шт.      | 1000          | 500                                                               |
| 12        | Замена мойки                                     | шт.      | 1500          | 750                                                               |
| 13        | Демонтаж подстоля с мойкой                       | шт.      | 525           | 262,5                                                             |
|           | <b>Установка смесителя</b>                       |          |               |                                                                   |
| 14        | Установка смесителя                              | шт.      | 450           | 225                                                               |
| 15        | Установка душевого смесителя                     | шт.      | 650           | 325                                                               |
| 16        | Установка смесителя на мойку                     | шт.      | 650           | 325                                                               |
| 17        | Установка смесителя на биде                      | шт.      | 850           | 425                                                               |
| 18        | Установка смесителя с душевой лейкой в<br>ванной | шт.      | 1000          | 500                                                               |
| 19        | Установка скрытого смесителя                     | шт.      | 1600          | 800                                                               |
| 20        | Монтаж гибкой подводки                           | шт.      | 300           | 150                                                               |
| 21        | Замена смесителя на кухне                        | шт.      | 700           | 350                                                               |
| 22        | Замена смесителя в ванной                        | шт.      | 800           | 400                                                               |
| 23        | Ремонт смесителя                                 | шт.      | 600           | 300                                                               |
| 24        | Замена гибкой подводки смесителя                 | шт.      | 300           | 150                                                               |
| 25        | Замена картриджа в смесителе                     | шт.      | 600           | 300                                                               |
| 26        | Замена эксцентриков смесителя                    | шт.      | 300           | 150                                                               |
| 27        | Замена прокладок, уплотнителей<br>смесителей     | шт.      | 300           | 150                                                               |
| 28        | Замена кранбуксы смесителя                       | шт.      | 300           | 150                                                               |

|    |                                                    |        |      |      |
|----|----------------------------------------------------|--------|------|------|
| 29 | Демонтаж смесителя на кухне                        | шт.    | 250  | 125  |
| 30 | Демонтаж смесителя в ванной                        | шт.    | 300  | 150  |
| 31 | Демонтаж эксцентриков                              | шт.    | 200  | 100  |
|    | <b>Установка, демонтаж крана</b>                   |        |      |      |
| 32 | Демонтаж крана шарового                            | шт.    | 250  | 125  |
| 33 | Демонтаж крана шарового на стояке                  | шт.    | 500  | 250  |
| 34 | Установка крана                                    | шт.    | 500  | 250  |
| 35 | Монтаж сливного трапа                              | шт.    | 1050 | 525  |
| 36 | Установка вентиля                                  | шт.    | 400  | 200  |
| 37 | Установка переходных фитингов                      | шт.    | 250  | 125  |
| 38 | Установка фитингов ПВХ                             | шт.    | 200  | 100  |
|    | <b>Установка сифона</b>                            |        |      |      |
| 39 | Установка сифона                                   | шт.    | 600  | 300  |
| 40 | Демонтаж сифона                                    | шт.    | 200  | 100  |
| 41 | Замена колена или гофры сифона раковины            | шт.    | 250  | 125  |
|    | <b>Установка ванной</b>                            |        |      |      |
| 42 | Установка акриловой ванны                          | шт.    | 2100 | 1050 |
| 43 | Установка стальной ванны                           | шт.    | 1500 | 750  |
| 44 | Установка чугунной ванны                           | шт.    | 3000 | 1500 |
| 45 | Устройство дополнительных опор под ванну           | шт.    | 250  | 125  |
| 46 | Подготовка места для установки ванны               | шт.    | 1000 | 500  |
| 47 | Корректировка положения ванны по уровню            | шт.    | 500  | 250  |
| 48 | Демонтаж ванны                                     | шт.    | 750  | 375  |
| 49 | Устройство подиума под поддон или ванну            | шт.    | 1500 | 750  |
|    | <b>Установка люка сантехнического</b>              |        |      |      |
| 50 | Установка люка сантехнического на готовое место    | шт.    | 600  | 300  |
| 51 | Установка люка сантехнического с подготовкой места | шт.    | 1500 | 750  |
| 52 | Гидроизоляция швов по периметру ванны              | м2     | 250  | 125  |
| 53 | Герметизация стыков силиконом                      | пог. м | 150  | 75   |
| 54 | Ремонт ванны                                       | шт.    | 350  | 175  |
| 55 | Замена ванны                                       | шт.    | 2500 | 1250 |
| 56 | Устранение течи под ванной                         | шт.    | 400  | 200  |
| 57 | Установка сифона на ванну                          | шт.    | 450  | 225  |
| 58 | Замена сифона ванны                                | шт.    | 600  | 300  |
| 59 | Установка сифона на ванну                          | шт.    | 450  | 225  |
| 60 | Установка душевой кабины                           | шт.    | 4000 | 2000 |
| 61 | Установка душевой кабины с гидромассажем           | шт.    | 4500 | 2250 |
| 62 | Демонтаж душевой кабины                            | шт.    | 1500 | 750  |
|    | <b>Установка полотенцесушителя</b>                 |        |      |      |
| 63 | Установка полотенцесушителя (без сварщиков)        | шт.    | 1200 | 600  |
| 64 | Подключение полотенцесушителя                      | шт.    | 800  | 400  |
| 65 | Устранение течи полотенцесушителя                  | шт.    | 500  | 250  |

|     |                                                                   |        |      |      |
|-----|-------------------------------------------------------------------|--------|------|------|
| 66  | Монтаж сушилки для белья                                          | шт.    | 700  | 350  |
|     | <b>Установка унитаза</b>                                          |        |      |      |
| 67  | Установка унитаза без бочка                                       | шт.    | 1500 | 750  |
| 68  | Установка унитаза компакт                                         | шт.    | 2000 | 1000 |
| 69  | Установка гофры на унитаз                                         | шт.    | 500  | 250  |
| 70  | Замена гофры на унитазе                                           | шт.    | 1200 | 600  |
| 71  | Смена сиденья к унитазам                                          | шт.    | 450  | 225  |
| 72  | Смена манжетов резиновых к унитазам                               | шт.    | 500  | 250  |
| 73  | Установка бачка унитаза                                           | шт.    | 1200 | 600  |
| 74  | Ремонт бачка унитаза                                              | шт.    | 500  | 250  |
| 75  | Замена сливной арматура бачка унитаза                             | шт.    | 1000 | 500  |
| 76  | Устранение течи бачка унитаза                                     | шт.    | 600  | 300  |
| 77  | Демонтаж унитаза                                                  | шт.    | 650  | 325  |
|     | <b>Монтаж канализационных труб</b>                                |        |      |      |
| 78  | Монтаж канализационных труб                                       | пог. м | 400  | 200  |
| 79  | Демонтаж труб канализации ПВХ                                     | пог. м | 150  | 75   |
| 80  | Замена канализационного тройника, отвода и других фитингов ф110мм | шт.    | 500  | 250  |
| 81  | Замена канализационного тройника, отвода и других фитингов ф50 мм | шт.    | 200  | 100  |
|     | <b>Монтаж труб водоснабжения</b>                                  |        |      |      |
| 82  | Нарезка резьбы до 50 мм                                           | шт.    | 400  | 200  |
| 83  | Штробление под трубы водоснабжения                                | пог. м | 250  | 125  |
| 84  | Штробление под трубы канализационные                              | пог. м | 300  | 150  |
| 85  | Заделка штробы                                                    | пог. м | 200  | 100  |
| 86  | Разводка труб водоснабжения                                       | пог. м | 800  | 400  |
| 87  | Демонтаж труб водоснабжения                                       | пог. м | 250  | 125  |
| 88  | Врезка в действующую трубу                                        | шт.    | 500  | 250  |
| 89  | Сверление отверстий                                               | шт     | 200  | 100  |
| 90  | Перегруппировка секции чугунного радиатора                        | шт     | 3000 | 1500 |
| 91  | Перегруппировка секции алюминиевого радиатора                     | шт     | 2000 | 1000 |
| 92  | Снятие, добавление секций радиаторов                              | шт     | 1000 | 500  |
|     | <b>Установка и подключение фильтров для очистки воды</b>          |        |      |      |
| 93  | Установка фильтров для очистки воды                               | шт.    | 700  | 350  |
| 94  | Установка фильтров для грубой очистки воды                        | шт.    | 500  | 250  |
| 95  | Установка фильтра для воды под мойку                              | шт.    | 850  | 425  |
|     | <b>Устранение засора слива, канализации</b>                       |        |      |      |
| 96  | Чистка слива/сифона на кухне                                      | шт.    | 800  | 400  |
| 97  | Устранение засора унитаза                                         | шт.    | 1000 | 500  |
| 98  | Устранение бытовых засоров                                        | шт.    | 1000 | 500  |
| 99  | Прочистка сифона                                                  | шт.    | 350  | 175  |
|     | <b>Подключение бытовых приборов и техники</b>                     |        |      |      |
| 100 | Подключение машины на готовые коммуникации                        | шт.    | 1000 | 500  |

|     |                                                                                                        |          |                                                 |                                                 |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 101 | Подключение машины без коммуникаций                                                                    | шт.      | 1500                                            | 750                                             |
| 102 | Установка водонагревателя                                                                              | шт.      | 1200                                            | 600                                             |
| 103 | Замена водонагревателя                                                                                 | шт.      | 1650                                            | 825                                             |
| 104 | Подключение накопительного водонагревателя                                                             | шт.      | 650                                             | 325                                             |
|     | <b>Другие услуги</b>                                                                                   |          |                                                 | 0                                               |
| 105 | Работа сантехника                                                                                      | ч/час    | 800                                             | 400                                             |
| 106 | Работа электросварщика                                                                                 | ч/час    | 1500                                            | 750                                             |
| 107 | Установка счетчиков воды                                                                               | шт.      | 1500                                            | 750                                             |
| 108 | Смена счетчиков воды                                                                                   | шт.      | 850                                             | 425                                             |
| 109 | Демонтаж счетчиков воды                                                                                | шт.      | 250                                             | 125                                             |
| 110 | Промывка грязевика на ХВС, ГВС                                                                         | шт.      | 600                                             | 300                                             |
| 111 | Замена обратного клапана ГВС, ХВС                                                                      | шт.      | 500                                             | 250                                             |
| 112 | Замена концевого фитинга на батарее, установка терморегулятора, установка или замена крана "маевского" | шт.      | 1000                                            | 500                                             |
| 113 | Замена резиновых прокладок                                                                             | шт       | 250                                             | 125                                             |
|     | <b>Юридические услуги</b>                                                                              |          |                                                 |                                                 |
| 114 | Оформление доверенности                                                                                | шт.      | 800                                             | 400                                             |
| 115 | Оказание консультационных услуг юридического характера                                                 | ч/час    | 500                                             | 250                                             |
| 116 | Составление искового заявления, запроса, справок или договоров                                         | документ | от 2000                                         | от 1000                                         |
| 117 | Составление жалоб и обращений                                                                          | документ | от 1000                                         | от 500                                          |
| 118 | Составление ходатайств, заявлений в рамках гражданских дел                                             | документ | 400                                             | 200                                             |
| 119 | Составление сметы                                                                                      |          | 5% от общей сметной стоимости, но не менее 2000 | 5% от общей сметной стоимости, но не менее 1000 |
| 120 | Осуществление ксерокопирования документов формата А4                                                   | 1 лист   | 10                                              | 5                                               |

**\* Участникам СВО и членам их семей услуги (работы) оказываются бесплатно и во внеочередном порядке.**